
            
Direzione Regionale Lombardia 

 

Corso Monforte,32 –20122 Milano – Tel. 02/7626181– Fax mail 06.50516074 
e-mail:dre.lombardia@agenziademanio.it 

Milano, data del protocollo generato 
automaticamente dal sistema 

All’Arch. Marco Pozzoli 
All’Arch. Giovanni Campanella 
Alla Sig.ra Valentina Barile 
 
oggetto: procedura negoziata, ai sensi degli art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 
comma 2 lettera b) della Legge 120/2020, per l’affidamento dei lavori di 
rifunzionalizzazione e sistemazione del compendio e degli spazi dell’immobile 
denominato “ex Aula Bunker di Como” di Via Al Bassone (codice scheda COB0331) 
per le esigenze della Motorizzazione Civile di Como e Lecco. 

CIG: 8835338F8E CUP: G19H19000020005 
 
ATTO DI NOMINA DEL SEGGIO DI GARA 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

In virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dal 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 
16 luglio 2019 approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 27 agosto 
2019 pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019 e 
dall’art. 4 della determinazione n. 85 prot. 2019/1537/DIR del 30.01.2019 e comunicazione 
organizzativa n. 6/2019 del 01.03.2019;  

VISTA la determinazione direttoriale di cui al prot. 2021/1171/Atti del 30.06.2021, di avvio 
della procedura negoziata in oggetto; 

VISTA la richiesta di offerta di cui alla RdO n. 2855785 avviata mediante il portale 
www.acquistinretepa.it;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L. 18.04.2019 n.32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 
pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di 
ricostruzione a seguito di eventi sismici – c.d. Decreto Sblocca Cantieri” convertito con 
modificazioni in Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 

VISTE le Linee Guida Selezione del contraente n.3 dell’Agenzia del Demanio;  

 

DEMANIO.AGDLO01.ATTI.0001573.08-09-2021.
R



            
Direzione Regionale Lombardia 

 

Corso Monforte,32 –20122 Milano – Tel. 02/7626181– Fax mail 06.50516074 
e-mail:dre.lombardia@agenziademanio.it 

ACCERTATO che è decorso il termine per la presentazione delle offerte da presentare in 
modalità telematica attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it, fissato alle ore 12:00 
del giorno 07.09.2021 e che quindi si può procedere alla nomina del Seggio di Gara;  

DETERMINA 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art 77 del D.Lgs 50/2016 il Seggio di Gara al quale viene 
demandato l’intero procedimento di esame della documentazione amministrativa e 
l’apertura delle offerte economiche, così composta e con le funzioni indicate: 

Arch. Marco Pozzoli – Funzionario in servizio presso l’Unità Servizi Tecnici della 
Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio – Presidente; 

Arch. Giovanni Campanella – Funzionario in servizio presso l’Unità Servizi Tecnici della 
Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio – membro; 

Sig.ra Valentina Barile – Funzionario in servizio presso l’Ufficio del Direttore della 
Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio – Membro con funzioni di 
segretario verbalizzante; 

DI DARE ATTO che il Seggio di Gara condurrà i lavori in totale autonomia redigendo 
apposito verbale per ogni seduta; 

DI DEMANDARE al Presidente del Seggio di Gara tutti gli atti consequenziali alla 
presente; 

Le operazioni di gara inizieranno come previsto dalla lex specialis presso una sala della 
sede della Direzione Regionale Lombardia dell’Agenzia del Demanio sita in Corso 
Monforte n. 32 – 20122 Milano, alle ore 10:30 del giorno 8 settembre 2021, in seduta 
pubblica telematica per l’esame della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti in modalità telematica attraverso il portale www.acquistinretepa.it. 

 
           Il Direttore Regionale 
                     Ing. Luca Michele Terzaghi 
 
Visto il Vicedirettore 
Dott. Cristian Torretta 
 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

TORRETTA CRISTIAN
2021.09.06 14:29:45

CN=TORRETTA CRISTIAN
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

TERZAGHI LUCA MICHELE
2021.09.06 14:44:06

CN=TERZAGHI LUCA MICHELE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

http://www.acquistinretepa.it/

